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Ärendet
Tillsyn av ange skolform Almunge skola i Uppsala kommun; nu fråga om 
avskrivning

___________________

Skolinspektionen har den 3 juni 2024 inlett en tillsyn Almunge skola i 
Uppsala kommun utifrån uppgifter om eventuella missförhållanden kring 
betygssättning. 

Uppsala kommun har ombetts inkomma med en sammanställning av 
resultaten på nationella proven i matematik och svenska för årskurs 6 och 9 
för läsåren 2021/22, 2022/23 och 2023/24 samt en sammanställning av 
termins- och slutbetyg i matematik och svenska för vårterminen 2022, 
2023 och 2024. Huvudmannen har även ombetts redogöra för om 
huvudmannen genomfört någon uppföljning och analys kring eventuella 
avvikelser mellan resultaten på nationella proven och elevernas termins- 
och slutbetyg.

Av huvudmannens yttrande och bifogad dokumentation framgår att 
Almunge skola över tid har haft en större skillnader mellan betyg och 
nationella provresultat än andra skolor i Uppsala kommun, och Uppsala 
kommun har redogjort för huvudmannens analys kring orsakerna till detta. 
Uppsala kommun har vidare uppgett att det skapats forum för 
samplanering och sambedömning på skolenheten samt en struktur för 
samrättning och sambedömning av nationella prov med andra skolenheter.

Vårterminen 2024 ser huvudmannen ett tydligt trendbrott vad gäller 
avvikelser mellan betyg och nationella provresultat på Almunge skola, där 
andelen elever som fått högre betyg jämfört med nationella provresultat 
har halverats från vårterminen 2023 i svenska och matematik i årskurs 6 
samt i matematik i årskurs 9. I svenska i årskurs 9 är det emellertid fortsatt 
en hög andel elever som fått högre betyg än nationella provresultat. I de 
flesta fall handlar det om elever som fått ett slutbetyg som ligger ett 
betygssteg högre än provbetyget. En förklaring till skillnaden uppges vara 
att det var flera elever som inte var tillräckligt observanta när de följde 
instruktionerna till skrivuppgiften på nationella provet, vilket fick stora 
konsekvenser för bedömningen och betygssättningen.  

Av utredningen framgår att det tidigare har funnits en stor diskrepans 
mellan resultaten på nationella proven och elevernas termins- respektive 
slutbetyg vid Almunge skola. Det framgår emellertid att huvudmannen har 
analyserat orsakerna till detta, att åtgärder vidtagits för att främja likvärdig 
bedömning och betygssättning samt att skillnaderna mellan betyg och 
provresultat har minskat vårterminen 2024. Skolinspektionen bedömer 
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mot denna bakgrund att det som har framkommit inte ger anledning till 
någon ytterligare åtgärd från myndighetens sida. 

Ärendet avskrivs.

Beslutet har fattats av enhetschef Eva-Lena Ölund Brändström.

Juristen Ellen Kalman har varit föredragande i ärendet.


